Concepto
ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
DerecHos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes
Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

Poder Legislativo del Estado de Campeche
Estado de Situacion Financiera

Al 30 de Septiembre de 2024

Cifras en Pesos y Centavos

2024

31,145,912.54
115,257.88
123,679.48
0.00

0.00

0.00
0.00

31,384,849.90

0.00
18,289.00
0.00
22,605,210.93
1,0563,100.21

-21,033,959.44
0.00

0.00

0.00
2,642,640.70

34,027,490.60

2023

16,664,513.87
93,861.31
93,106.07
0.00

0.00

0.00
0.00

16,851,481.25

0.00
18,289.00
0.00
21,806,092.27
995,123.41

-20,089,661.45
0.00

0.00

0.00
2,729,843.23

19,581,324.48

Concepto
PASIVO
Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto

Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a
Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica /Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica /Patrimonio

2024

11,641,136.74
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

11,641,136.74

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

427,030.18
427,030.18

12,068,166.92

42,479.20
0.00
42,479.20
0.00

21,916,844.48
10,003,403.82
12,070,655.75
0.00

0.00
-1567,215.09

0.00

0.00
0.00

21,959,323.68

34,027,490.60

2023

7,628,915.50
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

7,628,915.50

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

7,628,915.50

42,479.20
0.00
42,479.20
0.00

11,909,929.78
4,953,007.35
7,114,137.52
0.00

0.00
-157,215.09

0.00

0.00
0.00

11,952,408.98

19,581,324.48

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

"~ MTRO. ALEJANDRO MOO CERVERA

SECRETARIO GENERAL DEL H. CONGRESO DEL ESTADO.

M.E.F. UEL GONZALEZ FLORES
DIRECTOR DE FI

NZAS DEL H. CONGRESO DEL ESTADO.
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